
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2024

04/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
9/2024

PARA REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO,
DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS
VEÍCULOS, AMBULÂNCIAS, VANS, ÔNIBUS, CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL
E VEÍCULOS DA POLÍCIA MILITAR E POLÍCIA CIVIL PARA O MUNICÍPIO DE
LINDÓIA DO SUL.

Participante: REGINA MERLIN 08193725956

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lavagem completa  (interna e externa) para veículos tipo

automóveis de passeio: limpeza da parte interna e externa,
incluindo limpeza de lataria, vidros, rodas e pneus, tapeçaria,
estofamento etc. Secar e passar pretinho nos pneus. Veículos
pequenos até 7 lugares.

418,000 UN 54,00 22.572,00

2 Lavagem completa (interna e externa) de veículos, tipo
ambulâncias e vans. limpeza da parte interna e externa, incluindo
limpeza de lataria, vidros, rodas e pneus, tapeçaria, estofamento
etc. - Secar e passar pretinho nos pneus

83,000 UN 100,00 8.300,00

3 Lavagem completa (interna e externa) de veículos, tipo caminhão.
limpeza da parte interna e externa, incluindo limpeza de lataria,
vidros, rodas e pneus, tapeçaria, estofamento etc.

36,000 UN 180,00 6.480,00

4 Lavagem externa de ônibus e micro-ônibus. limpeza da parte
externa, incluindo limpeza de lataria, vidros, rodas e pneus, secar e
passar pretinho nos pneus.

92,000 UN 95,00 8.740,00

5 Lavagem interna de ônibus e micro-ônibus. Limpeza da parte
interna incluindo limpeza de lataria, vidros, tapeçaria, estofamento,
secar etc.

68,000 UN 60,00 4.080,00

Total do Participante: 50.172,00

Total Geral: 50.172,00

Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vice 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 540,00
Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 1.613,00
Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 2.500,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 7.995,00
Diretoria de Educação - Ensino Superior 04.001.12.364.0017.2016.3.3.90.00.00 R$ 1.250,00
Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas 15.001.27.812.0022.2019.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 2.953,00
Diretoria de  Urbanismo 06.001.15.452.0007.2006.3.3.90.00.00 R$ 2.160,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção das Atividades da Diretoria de Infraestrutura 06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00 R$ 7.335,00
Apoio Administrativo - FUNDERURAL 07.002.20.606.0033.2030.3.3.90.00.00 R$ 3.150,00
Manutenção do CMDCA e do Conselheiros Tutelares 80.001.08.243.0002.2043.3.3.90.00.00 R$ 648,00
Segurança Pública 80.001.06.181.0047.2044.3.3.90.00.00 R$ 1.350,00
Segurança Pública 80.001.06.181.0047.2044.3.3.90.00.00 R$ 648,00
Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 15.450,00
Serviços de Vigilância Sanitária em Saúde 10.001.10.304.0031.2039.3.3.90.00.00 R$ 1.080,00

Assinatura do Responsável

20/03/2024Lindóia do Sul,


